



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento de Compras

PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A PREFEITURA MUN RODEIO BONITO, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do Convite nº 9/2014, sendo julgadas como vencedoras as seguintes empresas, com seus respectivos itens:

Empresa: BIODENTE MAT. ODONTOLÓGICOS LTDA - 2157					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
13	50,00	Par	Luva estéril nº 8.0	1,39000	69,50
14	50,00	Par	Luva estéril nº. 7.5	1,39000	69,50
15	200,00	Cx	Luva procedimento M - 100 unidades por caixa	14,99000	2.998,00
16	25,00	Cx	Luva procedimento P - 100 unidades por caixa	14,99000	374,75
29	400,00	Un	Álcool 70% um litro	4,95000	1.980,00
34	150,00	Un	Fita autoclave	5,00000	750,00
35	200,00	Un	Descarpax 13 litros	5,50000	1.100,00
45	40,00	PCT	Abaixador de língua pacote com 100 unidades.	3,70000	148,00
48	3,00	Un	Embalagem para selagem de materiais de esterilização rolo de 25cm X 100M, (papel/plástico)	117,00000	351,00
49	3,00	Un	Embalagem para selagem de materiais de esterilização rolo de 20 cm X 100M, (papel/plástico)	93,00000	279,00
50	3,00	Un	Embalagem para selagem de materiais de esterilização rolo de 15 cm X 100M, (papel/plástico)	72,00000	216,00
69	20,00	Un	Água Destilada frasco de 5 litros	9,00000	180,00
Total dos Produtos					8.515,75

Empresa: DALBEX COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELE ME - 22716					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	3.000,00	Un	Seringa descartável 3ml - sem agulha - com rosca	0,22500	675,00
3	3.000,00	Un	Seringa descartável 5ml - sem agulha - com rosca	0,26600	798,00
4	1.000,00	Un	Seringa descartável 10 ml - sem agulha - com rosca	0,58300	583,00
5	850,00	Un	Seringa descartável 20 ml - sem agulha - com rosca	0,74900	636,65
17	1.000,00	Un	Micropore 25mm x 10mm	2,90000	2.900,00
18	1.000,00	Un	Micropore 50mm x 10mm	5,39000	5.390,00
19	1.500,00	Un	Micropore 10cm x 4,5mm	5,86000	8.790,00
21	2.000,00	Un	Soro fisiológico 125 ml sistema fechado frasco	2,69000	5.380,00
22	2.000,00	Un	Soro fisiológico 100 ml com rosca frasco	3,10000	6.200,00
23	100,00	Un	Soro fisiológico 500 ml bolsa	4,60000	460,00
24	100,00	Un	Soro fisiológico 1000 ml bolsa	6,73000	673,00
25	100,00	Un	Soro glicofisiológico 500ml bolsa	4,49000	449,00
26	100,00	Un	Soro glicofisiológico 1000ml bolsa	6,82000	682,00
27	100,00	Un	Soro glicosado 5 % 1000 ml bolsa	6,79000	679,00
28	100,00	Un	Soro glicosado 5 % 500 ml bolsa	4,40000	440,00
37	1.000,00	Un	Especulo P	1,61900	1.619,00
39	1.000,00	Un	Lâmina fosca	0,11000	110,00
44	2.000,00	Un	Atadura crepom 6 cm	0,54000	1.080,00
46	30,00	Frc	Rifocina spray frasco validade superior a 2015	6,02000	180,60
52	20,00	Un	Pomada acetato de clostebol/sulfato de neomicina, bisnaga de 30 gramas.	14,70000	294,00
57	260,00	Un	Cateter nasal tipo Óculos.	1,43000	371,80
59	3.000,00	Un	Espátula de ayre	0,06000	180,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
60	300,00	Un	Equipo gotas	1,43000	429,00
67	30,00	Un	Sulfadiazina de prata 1%, pote de 500 gramas.	36,00000	1.080,00
70	200,00	Pct	Papel toalha branco em fardos	14,40000	2.880,00
71	25,00	Un	Dextrovitase ampola de 10 ml	6,82000	170,50
72	25,00	Un	Complexo B ampola de 10 ml	0,98000	24,50
74	50,00	Lt	Desincrostante riosyne	69,00000	3.450,00
78	30,00	Un	Pomada collagenase 0,6 U/g+ cloranfenicol 0,01g/g, bisnaga com 30 gramas, validade superior a 2015	24,00000	720,00
Total dos Produtos					47.325,05

Empresa: DENTAL OESTE LTDA - 372					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	2.000,00	Un	Seringa descartável 1ml - insulina - com agulha 13 x 4,5	0,27000	540,00
6	3.000,00	Un	Agulha descartável - 25 x7	0,07000	210,00
7	3.000,00	Un	Agulha descartável - 25 x8	0,07000	210,00
8	3.000,00	Un	Agulha descartável - 13 x 4,5	0,07000	210,00
33	100,00	Lt	Gluteraldeído	12,55000	1.255,00
36	15,00	Un	Esparadrapo impermeável 100mmx4,5m	7,95000	119,25
38	30,00	Un	Fixador citopatológico 60 ml validade maior que 2015	12,00000	360,00
42	1.700,00	Un	Atadura crepom 12 cm	1,10000	1.870,00
68	5,00	Un	Álcool gel frasco de 5 litros	50,35000	251,75
Total dos Produtos					5.026,00

Empresa: VANUSA DIAS EIRELI EPP - 3910					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
9	3.000,00	Un	Seringa para insulina, capacidade para 50 unidades, escala de graduação de 1 em 1 unidade, com agulha 12,7mm.	0,22000	660,00
10	100,00	RO	Algodão 500 gramas - em rolo, 500g por rolo.	13,44000	1.344,00
11	40,00	Pct	Compressa cirúrgica 30 cm x 30 cm - pacotes com 5 unidades - pré-lavadas	7,79000	311,60
20	3,00	Lt	PVPI tópico	32,10000	96,30
30	5,00	Lt	Água oxigenada	4,90000	24,50
31	2,00	Lt	Vaselina	26,58000	53,16
40	2,00	Lt	Solução de benjoin	79,80000	159,60
41	1.700,00	Un	Atadura crepom 15 cm	1,38000	2.346,00
47	1,00	Un	Seladora para selagem de envelopes/embalagens próprias para esterilização (papel/plástico); com dispositivo eletrônico de controle de temperatura; com sistema integrado de corte e suporte para embalagem tubular; Espessura de Selagem: 10 mm; Área de selagem: 30 cm; 220V.	1.098,30000	1.098,30
51	2,00	Un	Embalagem para selagem de materiais de esterilização rolo de 30 cm X 100M, (papel/plástico)	177,30000	354,60
53	200,00	Un	Sonda de alívio, uretral, nº 12.	0,84000	168,00
54	200,00	Un	Sonda de aspiração traqueal nº. 12, descartável, esterilizada, siliconizada.	1,10000	220,00
55	200,00	Un	Sonda de aspiração traqueal nº. 06, descartável, esterilizada, siliconizada.	1,10000	220,00
56	200,00	Un	Sonda de aspiração traqueal n.º 14, descartável, esterilizada, siliconizada.	1,10000	220,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento de Compras

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
58	2.000,00	Un	Escova cervical	0,25000	500,00
61	100,00	Un	Fio para sutura	2,72000	272,00
62	200,00	Un	Escalph nº 23	0,28000	56,00
63	50,00	Un	Fio para sutura nylon nº. 3.0 com agulha pequena, para sutura no rosto.	2,72000	136,00
64	50,00	Un	Fio para sutura nylon nº. 3.0 com agulha grande.	2,72000	136,00
65	50,00	Un	Fio para sutura nylon nº. 4.0 com agulha pequena para sutura no rosto.	2,72000	136,00
66	50,00	Un	Fio para sutura nylon nº. 4.0 com agulha grande.	2,72000	136,00
73	100,00	Lt	Clorexidine 4% - sabonete líquido	29,40000	2.940,00
76	15,00	Un	Cateter de punção venosa periférica n.º 22	0,94000	14,10
77	15,00	Un	Cateter de punção venosa periférica n.º 24	1,16000	17,40
Total dos Produtos					11.619,56

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.

Registre-se, publique-se e intimem-se.

RODEIO BONITO, 31 de Março de 2014

Marisete Ungarati Guth
Presidente da Comissão